4
2

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в постановление администрации города Лермонтова от 12 февраля 2024 г. № 95 «Об утверждении Порядка организации бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций города Лермонтова школьными автобусами»
В соответствии со статьей 40 Федерального закона                                            от 29 декабря 2021 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации                  от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2022 года «Организация перевозок обучающихся общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций», письмом Министерства просвещения и науки России от 29 июля 2014 года № 08-988  «О направлении методических рекомендаций «Об организации перевозок обучающихся в образовательные организации», разработанных Министерством просвещения и науки России совместно с Министерством транспорта России и в целях обеспечения соблюдения безопасности при перевозке организованных групп детей, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности перевозки школьников, обучающихся                        в общеобразовательных организациях  на территории городского округа города Лермонтова, администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города Лермонтова от 12 февраля 2024 г. № 95 «Об утверждении Порядка организации бесплатных перевозок обучающихся общеобразовательных организаций города Лермонтова школьными автобусами».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя главы администрации города Лермонтова  Карижскую Н.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Лермонтова                                                               Е.Н. Кобзева
________________

       № ___

PAGE